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Thomas Björn Waldin, 70   

25,6 
Tööstus. Tiit Vähi endine äripartner Silmet Grupis, mis 
müüs 2011. aasta aprillis maha 80% ja oktoobris veel ülejää-
nud 10% Silmeti aktsiatest USA börsifirmale Molycorp. Kokku 
ulatus müügitasu 62,6 miljoni euroni. Esimese müügitehin-
guga võeti tasu vastu Molycorpi aktsiates. Kuna aktsia väär-
tus on pärast tehingut kõvasti kukkunud, sai Silmet Grupp 
eelmisel aastal aktsiate ümberhindlusest koguni 23,54 mil-
jonit eurot kahjumit. Samas teenis Silmet Grupp eelmisel 
aastal finantsinvesteeringute müügilt 17,5 miljoni eurot (tõe-
näoliselt oli tegemist osa Molycorpi aktsiate müügiga). Teeni-
tud tulust tasuti kõik laenud ja laenati ise üle 5 miljoni euro 
edasi sidusfirmadele (Sillamäe Sadam, Sillamäe SEJ jt). 

2011. aasta lõpus oli Silmet Grupil bilansis 22,79 miljoni 
euro eest Molycorpi aktsiaid, kuid selle aasta kevadel müüdi 
kõik aktsiad ära. Molycorpi aktsia lõpetas eelmise aasta 23,98 
dollaril, Silmet Grupp sai aktsiad 50,2dollarise hinnaga. 

2012. aastal toimus Silmet Grupi jagunemine. Kõik Silmet 
Grupi aktsiaid on läinud Vähi suuroosalusega firmale Valga 
Group. Waldin ja Mehis Pilve ning tema lähedaste firma Met-
rostar on omanike ringist kadunud.

Aadu Luukase pärijad

25,6 
Pärandus. 2005. aastal talvel ja 2006. aasta suvel müüs Aadu 
Luukas maha osaluse transiidifirmades N-Terminal Grupp 
(20%), Trans-Kullo (20%, Pakterminali suuromanik) ja Tran-
siidikeskuse AS (40%). Kõigist neist võttis Luukas viimastel 
aastatel välja ligikaudu 50 miljonit krooni dividende. Kolme 
väga rentaablilt töötava ettevõtte omakapital oli kokku um-
bes kolmveerand miljardit krooni. Lukase teekond lõppes 
siin ilmas 2006. aasta oktoobris.

87
Stephan David Balkin, 41   

25,4 
Tööstus. Monacos kinnisvaraäri ajav taanlane Balkin on üks 
suuremaid börsifirma Silvano aktsionäre. Tuli ettevõtte oma-
nikeringi koos Toomas Tooliga, kes soovitas tal aktsiaid osta.

Nerijus Grušnius, 37   

25,4 
Kaubandus. Juba aastaid Eestis tegutsenud Leedu ettevõtja, 
kelle firma Baltic Pulp & Paper tegeleb paberi ja saematerjali 
hulgimüügiga. Valdav osa käibest teenitakse paberi müümi-
sega. Saematerjali turustatakse peamiselt Venemaal. 

Pavel Prikhodko, 43   

25,4 
Tööstus, energeetika. 2. kohal oleva Oleg Ossinovski äri-

partner. Talle kuulub kolmandik firmast Skinest Finants. Sel-
le firma peamine vara on 25% suurune osalus börsil noteeri-
tud Ukraina vagunitootjas KVSZ. Prikhodko omanduses ole-
vale Latifa Transile kuulub veerand tuuleenergia tootmisega 
tegelevast Skinest Energiast.

90
Vjatšeslav Leedo, 60   

25,2 
Transport, kinnisvara, tööstus. Edgar Savisaar soovis, et 
saarte ja mandri vahel praamiliiklust korraldav Vjatšeslav 
Leedo astuks Keskerakonda. Leedo teinud ettepaneku hakata 
viina võtma – kui tema esimesena ära kukub, siis astub era-
konda, kui läheb vastupidi, täidab Savisaar ühe Leedo soovi. 
Leedo ei pidanud Keskerakond astuma. Selline legend ring-
leb majandusministeeriumis 2006. aastast, kui Leedol õn-
nestus pikendada riigiga tehtavat praamiäri kümneks aas-
taks. Majandusminister oli siis Edgar Savisaar. 

Leedo on juhtinud Kuressaare ehitus- ja remondivalitsust. 
1990ndate alguses vahendas Venemaalt paberit ning ostis 
koos Toivo Altiga Saareki kaubamärgi all kokku marju, mida 
Soome müüs. Teenitud raha eest ostis Kuressaare kesklinnas 
Holostovi kinnistu. 

Muu hulgas kuuluvad Leedole bussifirma Sarbuss, Saare-
maa Lihatööstus, ehitusfirma Saare Erek ja mitu kinnisvara-
arendust. 2009. aastal investeeris kasiino ärisse ja ostis pank-
rotipesast CityCasino varad.

91
Raivo Rand, 55  
Aivar Tuulberg, 50

25,1 
Ehitus, kinnisvara, tööstus, majutus. Ehitusfirma Rand & 
Tuulberg omanikud. See ettevõte oli 1990ndate teises poo-
les Tartu riigihangete korraldajate lemmik. Meestele jäi aga 
Tartu kitsaks ning nad on jõudsalt laiendanud oma haaret ka 
Tallinnas. Pealinnas on nad olnud keskerakondliku linnava-
litsuse üks lemmikehitajaid ja koostööpartnereid.

93
Rain Lõhmus, 45   

24,5 
Pangandus. LHV Panga looja ja suurim omanik. Oli üks 
Hansapanga asutajatest ja üritab nüüd LHV Pangaga Eesti tu-
rul tegutsevatele Skandinaavia pankadele konkurentsi pak-
kuda. LHV on olnud edukas just pensionifondide müümi-
sel. Tõenäoliselt jõuab mõne aasta möödudes LHV Pank oma 
aktsiatega börsile.

94
Keijo Erkki Mehtonen , 63   

24,2 
Transport, kinnisvara. Tallink Grupi üks aktsionäridest. 


